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Niesłychane szykany obywatelki polskiej. Powstanie w Meksyku.
WARSZAWA, d. 16.3. WozerbJ 

nadeszła du Wara»wy wiadomożć 
świadcsąca o metodach bolszewickich 
mianowicie o niesłychanych aayba­
nach, stosowanych przez sowiecką 
strat graniczną. Ofiarą tych nie­
bywałych i nieludzkich szykan padla 
małtouka korespondenta moskiew- 
akiego Pulsaiej Agencji Telegraficz­
ni ], p. Stokuwa. W dn u 3 marcs 
prsejechała ona granicę polsko-so­
wiecką, by udać się do męża do Mo­
skwy. Z» stacją Niegorełoje podě­
sila do niej urzędniczka straty cel­
nej i wezwała ją d> poddania się re­
wizji osobistej. P. Stokowa musiała 
zupełnie się rozebrać. Szykanowano 
ją na każdym kruku, dopytując, osy 
nie wiezie czego. Tego czegcś szu- 
kanooz taką precyzją, te oglądali 
oücasy pantefii, zaglądano - do tutek

papierosowych, łamane czekoladki 
itd. W czasie kiedy p. Stołowa 
stała rozebrana, wszedł do kamery 
jtkś tołdsk sowiecki z czrezwyczaj­
ki. Dopiero na energiczce tądanie 
p. Stokowe/ bezczelny żołdak wy­
szedł za drzwi. W rezultacie rewizja 
nie dala wyniku. Nie ^przeproszono 
ją nawet za togo rodzaju szykany. 
Niesłychane postępowanie władz so­
wieckich rzuca światło na stosunki 
panujące w Sowietach. Pr eoiwnîe, 
w Polsce dziennikarze sowieccy ko­
rzystają ze wszystkich swobód oby­
watelskich. Należy dodać, żj dzień- 
nikarze polscy pracują w ^Sowietach 
w niesłychan e trudnych warunkach.

Prasa dz:siejsza domaga -ię od 
władz naszych ostrych reakcyj za 
tego rodzaju szykany.

Rzeki powoli ruszają.
WARSZAWA, 16 3. Z dolnych 

części Wisły nadchodzą wiadomości, 
te Wisła ruszył«. Pod działaniem 
promieui słonecznych na przestrzeni 
36 kilometrów od Pizemszy Wish 
uwolniła się od Jodów. Na wszyst­
kich rzekach górnej Wisły stan wo 
dy jest b. niski.

Władze jednak dla ostrożności po­
czyniły wszystkie przygotowania 
pizedpowcdziuwe. Pod Krakowem 
stan wody wynosi 2 metry 20 cm. 
W Warszawie woda obniżyła mę 
o 1 mutr.

Wydział sygnalizacyjny przy Ku­
rze bydrcgraficznem we Lwowie ku* 
munikuje, te czwarty dzień odwilży 
przeszedł pomyślą .e. Lody na rze 
kaoh stoją. Na wszystk sh mostach 
ustanów, oao strate ochronne. Poziom 
wody na Warcie rośnie, wylała U 
rzeka w woj. Łódzkiem, zalewając 
szereg osad, wyrządzą'1 znaczne 
czkody. Z polecenia władz całą lud 
nośo z m. Warty ewekuowano. Do 
Lodzi nadchodzą meldunki, te w Pn- 
śnie i Widawie gwałtownie wabili ira- 
ją wody.

Posiedzenie Komitetu Ekonomicznego
WARSZAWA. 16.3. W dniu wcao- 

rjjł>&ym w gudzmach popołudnio­
wych odbyło się pod przewodnic­
twem p. prezesa Rady Mmiitrów

pr f. Barth posiedzenie Komitetu 
E runom cznegu Ministrów na którem 
bjły omawiane sprawy gospodarnie.

Obrady Sejmu.
WARSZAWA, dn. 16.3. W dniu 

wczorajszym Sejm m.ał dzień praco­
wity. Na porządku dziennym znaj­
dowało się 16 Łunztó ir. Odbyła się 
dłuższa dyskusja nad wu’oskiem Ko­
misji R lotj, dotycząca Syndykatu 
dla eksportu trzody chlebnej. Re­
zolucja domaga i ę przekształcenia 
Syndykatu w zrzeszenie. Poseł Sa 
nojca z str* Scił wniosek w for­
mule: „Wsiadł Wroua na świnię i je­
dne na rząd. Kawalerja opozycji, 
która wybrała świnie, jako rumaki, 
po wykonaniu szarży na rząd, n.e 
zyska miana rycerzy.” Rezolucję w 
glosowaniu przyjęto.

W diugiem i trzecium czytaniu 
przyjęto projekt ustawy w sprawie 
utworzenia fundacji ,W eś Kuśoiusz- 
kowska” w mającau Koguzno-Zzmek 
w puwiecie Grudziądzkim. Następ­
nie uchwalono uały szereg wniosków 
nagły uh. W czasie przemówienia 
pny wnioskach nagłych poseł tak 
zwany „dziki” Zuohodnyj, dopuścił

się zuchwałego ataau. Mówca skar­
ży! się, te marszałek Sejmu wykre­
ślił mu t protokułu stenograf oznego 
kilka frazesów politycznych i wnosi 
o wyrażenie Marszalkowi Sejmu Vo­
tum ‘nietrfaośei.

Pan Marszalek Sejmu Daszyński 
wygłosił dłuższe przemówienie przy 
tej okazji, zwracając uwagę, te wol­
ność tej trybany musi być rzeczy­
wiście wolną. Jednak jert rzeczą 
niemożliwą dla marszałka Sejmu mil­
czeć wtedy, gdy z ust posła padają 
słowa: Dże ustawy takie nie obowią 
zują i, tu granice tego piństwa tak­
te nie obowiązują”. Panowie mota­
cie mi dać Votum nżeufaośoi. N gdy 
z większym spokojem nie przyjmę 
tego Votum jak właśnie takie. Hucz­
ne brawa na wszystkich polskich ła­
wach poselskich.

Następne posiedzenie odbędzie się 
w środę. Na porządku dziennym 
znajduje się wniosek o postawienie 
b. ministra Skarbu Czechowicza przed 
Trybunał Stanu.

Wyrok na jednego z bandytów ukraińskich
LWÓW, 16 3 (tel. z Warszawy) 

Wczoraj rano rozpoczęła się w Sądzie 
Okręgowym Lwowskim w trybie do- 
laźjym sprawa ujętego bandyty ukraiu 
skitgo Rumuna Myuyka, który brał 
udział w napadzie na 1 stonosza Rc- 
manuwskit go.

Ait oskarżenia umodnią napad

rabunkowy, gwałt i ciężsi i uszko­
dzenie ciała. W charakterze świad 
ków zez lawal': listonosz Romanow- 
skl oraz posterunkowy policji pań 
stwowej, który ujął Mycyka,

O godzinie 18-ej trybunał ogłosił 
wyrok mocą którego oskarżo­
ny został skazany na 7 lit Giętkiego 
więzienia.

WARSZAWA, dn. 16.8. Donoszą 
z Waszyngtonu: Oficjalny komunikat 
rządu Meksykańskiego podaje, te woj 
Ska rząeowe zajęły Durcngo, zajmu 
jąc miast*, które powstańcy opuścili.

Przywódcy powstańców rą natych­
miast rozstrzeliwani. Komunikat 
»twierdza, te wojsko rządowe odnosi 
wszędzie zwycięstwo,

Losy „Tczewa“.
WARSZAWA, d. 15.3. Z Kilonji I Meklenburskiej. Pośpieszył muni po- 

donoszą, ze od 48 godzin „Tciew” | moc pancernik „Elias.” 
tkwi zabkkowauy lodam. w zatoce |

Powódź w Stanach Zjednoczonych.
WARSZAWA, 16 3. Z Waszyng­

tonu donoszą, te miastu Elbs zosta­
ło całzowicie zalane. Wszystkie mniej 
sze domki uniosły rozhukane f«le.

Ogółem 10 tys ęuy mieszkańjó a mu­
si szukać innego schron.ska. Z in­
nych stron Ameryki nadehidtą wia- 
d mości n'e pocieszając.

Posiedzenie Trybunału Stanu..
WARSZAWA, 16.3. W związki 

z wczor*jssą uchwałą Komisji Budże­
towej, członkowie Trybunału Stanu 
odbyli posiedzenie celem omówienia 
spraw, dotyczących rozpoczęcia obrad

Trybunatu. W skład Trybunału wcho­
dzą: 12 ołonków, 8 wybranych z Sej­
mu, i z Senatu.

Przewod&iosyó będzie Prezes Naj- 
wytssego Pądu, pan Liua Supiński.

Sprawa posła Towarnickiego.
WARSZA A, dn. 16.3 Sąd mar 

szalkowski ao zbadania sprawy posła 
Í Towarnickiego, pozostającego pod 

zarzutem szantażu, jest następujący: 
posel Diamanot— arbiter ze strony

pos Langera, pos. jędrzejewicz (BB.) 
arbiter ze strony pos. Towarnickiego 
i pos Czetwertyński, jako supertr- 
arbiter. Pierwsze posiedzenia odbą- 
dżie się dziś.

Zniesienie wiz.
WASZYNGTON. 163. Włochy 

przyłączyły a:ę do grupy krajów któ 
re nie wymigają od turystów a me 
rykińskich pła enia 1Ü dclaiów 
wizy pasportowe. D tychozas do

grupy taj naletały: Niemcy, Hulan- 
d)»t Belgjsi, Dsnja, Finlacdja, Sswzj- 
c&rja i Albiojg. Am ery kańscy tu­
ry ś i płacą rooiBie okuta 
d larów zs wisy przeróiaych państw.

Unifikacja organizacji rolniczych.
WARSZAWA d 16.3 Pracujące 

od kilku miesięcy nad połączeniem 
społecznych organlzacyj rolniczych 

^Komisja unifikacyjna i arbitrażowa 

uzgodniła zasadnicze podstawy przy 
szlego statuai organizacji. W skład 
jej mają wejść 4 instytucje: Centralny 

I Związek Kółek Rolniczych, Central­
ne Towarzystwo Rolnicze, Zjedno’ 

i 
i

TALLIN, (E tonjs) 16 3 KomisjA 
budżetulaby rozpztrywzU spra­
wę zmniejszeń e gały poselskiej.

czone Kółka i Organizacje Rolaiew 
Ziem Wschodnich tiiat Centralny 
Związek Osadników.

Ostateczne zatwierdzenie Inb od­
rzucenie unifikacji ma nastąpić nn 
zjazdach poszczególnych Instytucyp 
które odbędą się w czasie do 6 kwiet 
nia b. r.

Waiosez u uh walono więkssośoią gh- 
sów próďz socjalistów.

Zmniejszenie gaży poselskiej.

Agitacja studentów w Hiszpanji.
MADRYT, 16.3 (tel. z Warszawy). 

De R vora cświadotył, te odbył z mi­
nistrami; spraw wewnętrznych i oświe­
cenia publicznego oraz szefem służby 
bezpieczeństwa naradę, podczas któ­
rej zaitana wiano się nad śród »mi, 
mająoemi na oelu »pobielenie agi-

Sytuacja w
LONDYN, 16.3. (Tul. z Warsia- 

wy), W Afganistan e rozpoczęły s ę 
na nowo kruki wojenne. Jak dono­
szą pisma angidskbd, naczelny 
wódz armji perskiej przyrsekł swoją

ticji wśród studentów oraz podjęcie 
surowych zarsądseń,

Wozouj wieczorem polmjs aren- 
towała kilku manifestantów. Mmister 
Spraw Wewnętrznych kieruje od 
wesoraj wieczora sam zariądze&iami, 
mającemi na celu zapewnienie ładu« 

Afganistanie.
nomoc b. królowi Amaunuiauowi. 
Oddział wojska perskiego udał Się w 
pogoń zt pewuym szczepem, stoją« 
cym po stronie Abbibulaha, który 
przekrooiył granicę pmką.

Pożar Locarna.
wybuchł strassny poiar, który trwa 
w dalszym ciągu 1 przy biera katastro-

PARYZ, ;16 3. (T«l. z Winsiwy). 
W północnej csęśii Lnarua, w któ 
rem reskiego roku podpisano ukhd fata 3 rozmiary- 
o g Tiranuji pokoju i bezpieogeństwfi

KINO

NOWOŚCI“
kino

„sFINKS“ BOSKH KOBIETA
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Czy jesteś członkiem

pesras waruuLi i iastř*. ieaía. Do 
najważniejszych zastrzeżeń należą: 1) 
Pa las ty na wiana pozostać siedzibą 
jar cd a żydowskiego, 2) nadkomisarz 
brytyjski winien być zawsze żydem, 
3) sjonism winien mieć lagwrranto* 
wane prawo kolonizacji nietylko oa- 
H Palestyny, ale i całej Transjor- 
danji.

Narasie te wssystkie «prawy ‘są 
jeiscse w stanie projektów i domy- 
łów.

Czy Palestyna będzie kolonją 
angielską?

nia wszyscy «jooiáci zgadzają się na 
niego, Są tacy, którzy wysuwają

Pcwi^e L.cj~. pul«ty<-Zùe u J\*«qj>ob 
limie prowadzą intensywną propagac­

ję kj dę za wcieleniem Pslestyny do im-
perjum brytyjskiego w charakterze 
nowego dom-njutr, Przywódcą tego 
ruchu jest propagator kierunku re­
wizjonisty ninego wśród sjonistów — 
Włodzimierz Zubooiński, który przed 
kilku miesiącami osiedlił się w Tell 
Aviv. Plan ten znajduje zwoltnai-

Na rozwój produkcji i pcmyślnz 
stan>wszelkich warsztatów pracy skła­
da się wiele czynników—jak wiedza 
fachowa i zdolność kierownictwa — 
właściwości warsztatu pracy i półc­
ienie jego wobec rynków zbytu — 
stosunki komunikacyjne — środki fi­
nansowe i t. d. Są to wszystko 
czynniki wielkiej wagi, decydujące 
o różnicach dochodowości poszcze­
gólnych przedsiębiorstw. Jednakże 
dla wszystkich jednakowo najważniej­
szym, podstawowym warunkiem po­
wadzenia jest konjunktura cen. Naj­
lepsza organizacja najdalej posunięta 
znajomość fachu — największe śród 
ki finansowe nie są w stanie zapo 
biedź upadkowi produkcji w długo­
trwałych okresach niepomyślnego 
kształtowania się cen.

To też każdy producent we wła­
snym interesie sprawie cen nie mniej­
szą winien poświęctć uwagę aniżeli 
pozostałym czynnikom produkcji 

Najważniejsze organizacje prze- 
tiiystowe temu celowi przedews^yst 
kiem służą. Głównem ich zadaniem 
jest organizacja zbytu! wywalczanie 
najkorzystniejszych warunków reali­
zacji produkcji.

Nie tylko jasna świadomość po­
szczególnych przemysłowców o spo­
sobach i środkach polityki gospo­
darczej — mających wpływ na po­
lepszenie konjunktury, sprawia, że 
znaczna część postulatów przemysłu 
jest zrealizowana. Przyczyną tego 
Í ‘ _ *
nlzacja rozporządzająca wielkim 
sztabem specJalltów, znających po­
trzeby produkcji i umiejących bronić 
wobec władz i opinji publicznej inte­
resów produkcji. To co może dać 
silna organizacja mianowicie ludzi 
Świadomych celu — umiejętność 
i możność wpływania na opinję—a je­
dnocześnie wpływ na bieg życia go­
spodarczego, wszystko Łto przemysł 
posiada w bezporównariia szerszym 
zakresie — aniżeli rolnictwo, i orga­
nizację swą wciąż udoskonala. Tern się 
teżtłomaczy—między innemi dotych- __ ...... _
czasowe uprzywilejowane stanowisko rolnicze mają czechosłowacy. Dość 
pizemysłu w Polsce — mimo, że w 5 • • ' - •
^jmie roinicy zawsze stanowili więk­
szość.

Organizacja rolnictwa jest nie­
zmiernie trudna, skutkiem wielkiego 
rozproszkowania znacznie trudniej­
sza, aniżeli przemysłu, nie mniej 
jednak możliwa. Czy to weżmiemy 
Niemcy, Czechosłowację, Danję, 
Szwaj car ję, a nawet Stany Zjedno­
czone) czy Kanadę, mamy przykłady 
niezmiernie silnych organizacji roi 
nych, wywierających niejednokrotnie 
decydujący wpływ na politykę gospo-

5 nie spotyka się tej obfitości prac nau- 
i kowych z zakresu polityki rolniczej 

co W N emczoch.
| Wszelkie odcienie prasy codzlen 
I nej i periodycznej przepełnione są 
I W Niemczech od szeregu lat artyku­

łami i rozprawami w sprawach rol­
niczych. Zarówno w prasie lewico­
wej jak i prawicowej, w pismach 
robotniczych i w pismach przemy­
słowych wszędzie spotykamy obroń- 

I ców rolnictwa. Nie mogło to pozo- 
I stać bez wpływu na opinję publiczną 

i dało konkretne korzyści producen- 
í tom.

Postulaty rolnlcwa nigdzie nie by* 
‘ ły przeprowadzane bez walki, Nie­

kiedy walka trwała latami. Wszędzie 
tam, gdzie rolnicy potrafili się zor­
ganizować, cele swoje osiągali. Wraz 
z upadkiem organizacji w miarę ra- 
niedbywania przez samych rolników 
obrony własnych interesów —- inte­
resy te cierpią. Jest to zjawisko 
ogólne, zupełnie naturalne, które na­
leży zawsze mieć na uwadze.

Polityka gospodarcza Państwa 
wielki ma wpływ na rozwój produkcji, 
stwarza ona bowiem mniej lub wię­
cej pomyślne podstawy ekonomiczne 
od których zależne jest powodzenie 
producenta,

Polityka gospodarcza może być 
prowadzona pod kątem wysokich 
albo niskich cen płodów rolnych, co 
nie jest obojętne dla rolnika. Polity 
ka gospodarcza skierowywać może 
dopływ kapitałów obcych na pewne 
najbardziej uprzywilejowane gałęzie.

(c. d. n.).

Organizacja rolnictwa i polityka cen płodów rolnych.
Ministerstwo Komudkacji rcs - 

słało do wszystkich dyrekoyj koleje > 
wyeh cyrkularne depesze w sprawie 
nadz řyczsjnyoh zarządzeń podezrs 
powodzi. Polecono usunąć z wyko­
pów wzdłuż torów większe masy 
ś iegu, przeczyścić rowy odwadnia­
jące, przepusty i t. d. Ńidto zarzą 
dsono rozsadzenie dynamitem Jodu 
w pobliżu filarów mostowych i ocayst- 
ozenie z lodu wody na przestrzeni 
100 metrów przed i za filarami mo­
stów.

Ministerstwo Komunikacji poleciło 
dalej utworzenie na większych sta­
cjach węgłowych specjalnego pogo­
towi* kolejowego. W wagonach to­
warowych polecono przygotować więk 
sze ilości kamienia, piasku, okrągla­
ków i podkładu. Pociągi te będą 
stały gotowe w każdej chwili do dro­
gi, a na poszczególnych stacjach wę­
złowych będą rówmeż przygotowane 
miększe partje robotników wykwali­
fikowanych, rby je można byle prze­
rzucić jakna,szybciej w zagrożone 
m ejsoa. Dyrekcje kolejowe zarzą­
dziły dyżury na więaszych stacjach 
kolejowych oraz strłe dyżury przez 
d.ień i neo w poszczególnych dy­
rekcja h ŁJrsędnicy dyżurni mają 
telefonicznie kemumkować o wszyst­
kich większych uszkodzeniach toru 
do M msterstwa K muuikaoji, a dy­
żurny urzędnik tego Ministerium bę­
dzie zawiadamiał, także w nocy, dy­
rektora Ciechanowskiego.

M niaient wo Komunikacji przygo 
towane jest na wypadek większych 
uszkodzeń toru wysyłać z Warszawy 
specjalna ekspedycje techniczne.

OD REDAKCJI. Nadesłany nam referat p. Junoszy, niezwykle interesujący i aktualny, jesteśmy zmuszeni 
z powodów technicznych rozdzielić na szereg artykułów.

? spodarczą państwa, pomimo, że lud- r jakim nie rozporządzała strona prze- 
» ność rolnicza w tych krajach stanowi I ciwna. W żadnej innej literaturze 
» znakomitą mniejszość.
i Organizacja rolników w Szwaj- j 
■ carji i Czechosłowacji jest tak silna, 
- chociaż rolnicy stanowią w Szwaj- 
• carji zaledwie dwadzieścia kilka pro­

cent ogółu ludności, a w Czechach 
około 40 proc. Siła organizacji po- 

; lega na tern, że przedewszystkiem 
! zdolna jest ona. do oddziaływania na 
j szeroką opinję przy pomocy prasy 

' i przez swych licznych i uświadomio- 
’ nych członków, z drugiej zaś strony 

ma ona wpływ na stosunki gospodar- 
í cze kraju przez swe silne organiza- 
i cje przemysłowo handlowe i flnanso 

we, Kiedy w Szwajcarji organizacje 
konsumentów nie zgadzały się na 

í podwyższenie ceny mleka i w tym 
kierunku używały swych wpływów 
u władz i opinji publicznej—to zwią­
zek rolników w odpowiedzi miał go- 

' towe dane statystyczne—zbierane od 
f szeregu lat w przeszło 1060 gospo­

darstwach przez spc' ilne biuro ra­
chunkowej które ws. zawały na ko 
niecznieczność wyższych cen mleka. 
Zjawiły się serie artyku w w prasie 
a mleczarnie otrzymały r kaz powięk­
szania produkcji sera, suutkiem cze­
go zmniejszono podaż mleka do 
miast. Organizacje rolnicze kredy 
towe były dość silne, ażeby politykę 
taką utrzymać. W rezultacie rolnicy 
zwyciężyli. To jest przykład egze- 

p— --------- . îutywy połączonej z umiejętnością
jeit przedewszystkiem zwarta orga- * udokumentowania potrzeb i opartej 

---------—-*-“ł— -i-««-»— na Sj|nej organizacji z którą społe­
czeństwo liczyć się musi Centralny 
organ roln'kôw szwajcarskich nie ko 
rzysta z subwencji państwowych roz 
porządzą on własnemi środkami fi 
nansowemi ze składek członków i w 
tern również leży jego siła. O wpły­
wach jego świadczy fakt, że skoro 
związek uznał za niezbędne podwyż­
szenie cen zboża o 8 franków zswajc. 
na centnarze ponad ceny światowe, 
tu odpowiednie cła wywozowe zosta­
ły uchwalone.

Nie mniej potężne organizacje

I powiedzieć, że jest to kraj’ n wyż- 
I szych cen zboża na świecie- d ‘ 
I wpływom rolników — stanów, „cych ~ 
» zaledwie 40 proc, ogółu ludności 

Wzorem organizacji— jak wiado- 
j mo są N emcy. W żadnym innym 

kraju obiOnu interesów produkcji 
rolnej nie przybrała tak wielkich ro­
zmiarów i tak zawziętej walki jak w 
Niemczech. Rolnicy zwyciężyli — 
zwyciężyli dla tego, że rozporządzali . . . . .
tak wielkim sztabem ludzi umieją- i w Anglji, Jednakże
cych bronić interesów rolnictwa i tak 
bogatym materjałem naukowym -

Wędrówki 

po mieście.
Krótkie «woje opowiadanko 

*ę praedewsaystkiem od podkreśle­
nia faktów, które a naitaniem pięk­
nych wiosennych dni żywo rauoają 
aię w ooiv naiayoh obywateli,

nd samego wosnśniusieńki go ra­
na Di ulicach narasie „neutralnych” 
wre gorącskowa praca. Dosoroy do­
mowi naga fit wyrównują jesdnie, 
esemprędsej usuwają garby lodowe, 
iprsątają resstki i śniegu, aby 
ulica, która dotychous była drogą 
istsych tortur dla wsselkiego ■ rodsa- 
ju pojasdów. osy to konnych, oiy 
też samoohudó*, nabrała estetyesne- 
go wyglądu.

Ż drugiej strony dochodsą wiado­
mość*, że csynności te sostały ros- 
pocsęie tylko ri wygaś -y nakas «gó­
ry. Na urocsystośoiach swiąsanych 
s dniem obchodu Imieniu marssałka 
Piłsudskiego ma wsiąd udsiał rów­
nież wojsko i głównemi ulicami pries 
miasto prsemaiserować. Zachód«iło 
jadnak pytanie, jakie wrażenie od­
niosłaby ta defilada, kiedy wojsko 
smussone byłoby iść tak swanym 
• równym krokiem”, co krok się po«

tykało o lodo«.u v»ybojť?, aspe^ątw 
I ulice, albo dessukiwrta miejsc moż­

liwych do prsejś^ia. Podobno wła- 
d»F wojskowe usHeżniły marsa woj­
ska właśnie od prcyprowadsenia tynh 
ulic do kulturalnego posiomu, I tak 
się też stało.

Sskoda tylko, że odpowiednie osyn- 
niki musirły na to wpłynąć,..

W wirse sajęć codsiennych, w 
oczekiwaniu na russenie lodów, ros- 
strsygając kwestję runie nasse moś^ 
cidło osy nie, nasuwa się jednak sa- 
pytinie, dla nassych miesakańnów 
mniej ciekawe, ah dla obywatel 
s posa granic Pł cka zagadnienie, 
o którem mowa Lę JLe niżej jest pro­
blemem ważnym.

Caytelaioy sobie przypominają, że 
odpowiednie ciynniki, ku ueseseniu 
dziesięciolecia Niepodległości Polski 
postanowili ufundować burtę dla mło- 
dsieży sskolnej. Oorano podobnie 
nawet teren do budowy, w budżecie 
wstawiono kwotę na ten cel a po­
tem cissa...

Dla soharakterysowania jak się tą 
sprawą interesują niektóra? gospoda- 
rxe w nassym powiecie, n ech posło 
ży urywek s prowadsonej losmowy 
pomięday pewnym dsirłacsem na ni­
wie spoieosnej, a jednym kmiotkiem, 
który przyjechał a najdalssyoh krań­
ców powiatu płockiego, aby usyskad

poparcie w celu umíeaacaenía swo­
jego syna w tej bursie.

— W jakiej bursie, pada aapyta- 
nie interpelowanego?

— No, przecież «łożyliśmy na nią 
kilkanaście ałotych, odpowiedział ów 
gospodari. Przecież dla wasaych 
ds’atek ta bursa nie potrxebna, tylko 
dla dzieci wieśniaków, kontynuuje 
rosmówkę, i nie wie Pan, osy rą tam 
jssscie w due miejsca, bo tak chwiał­
bym swego syna w niej umieścić?

— Człowieku, o tej burs:e całkiem 
napomniano. Cjś, kiedyś, ktoś komuś 
obiecał, postanowił, uchwalił i t. d. 
a do^ąd słówkiem nikt posa Panem 
nie wspomniał.

— Tak, tak...
Poczciwy kmiotek podrapał s ę 

do łysinie) kilka rasy westchnął, nad 
osemś głębiej się ««stanowił, kiwaęł 
parę razy głową i zapytałj

— A może mi Pan powie ile ze­
brano pienię«’zy na t;*n cel?

— Nie wiem ! z
— A ktj zbiera tj pieniądze?

E2— Nie wiem !
— A może tę bursę będą budo­

wać gwoli uraczenia 100-letnlej rów­
nicy naszej Niepodległości?

— Nie wiem!
H zmów ca machnął pogardliwie 

ręką i poszedł.. do Ursędu Podatko­
wego opłacić jakiś podatek.

Sprawa ta napozór błaha ma jed-

nak ogroi^n j snaczente dla tych, któ­
rzy kierowali się dobrą wolą i przy­
szli ze swą groszową of arą, a pomjoą, 
by dorzucić cegiełkę do tak poży­
tecznej «irawy, jaką jest konieczna 
potrzeba budowy wspomnianej bursy. 
Z innej zaś strony zaohodsi pytanie, 
kem'j zależy na wzbudzaniu nieufno­
ści ku raszym społecznym ; poczyna­
niom i kto sprawę tę zaprzepaszcza.

Na zakończenie słówkiem wspom­
nę o sprawie, która prsez długi, dłu- 
gi czas była wałkowana na kilkuna­
stu posiedzeniach Rady M ejskiej 
i z posiedieiia na posiedzenie odkła­
dana. Kwestja Teatru Miejskiego 
s ost i i naťesscie w sposób pozytyw 
Ey załatwiona. Z dotychczasową Dy­
rekcją z rwano umowę. Niechaj więc 
zespól teatralny w dalszym ciągu 
ï ędruje w swej szacie regionalnej 
po wszystkich miastach Polski i za­
granicą, ale już nie jako Teatr Miej­
ski Płocki, tylko ot tak sobie, jako 
luźna trupa teatralna,

Ciekawym, jaka nowa bolączka 
wyrośnie na starem z ach waszczonem 
miejscu i czy społeczeństwo płockie 
będzie posiadało stałą placówkę kul­
turalną, któraby na miasto Płock nie 

otrzebowała „gwizdać”, jak to było 
d jtąd. Ponoć już do władz miejskich 
spłynęły oferty. Zaczekamy i ujrzy« 
«y- Ww/of.
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ECHA PŁOCKIE.-
KALENDARZYK. I

Dzié> Abrahama I
Jutro: Gertrudy

9
Wschód słońca 5.53, |
Zachód słońca 6'6. ‘

• I
Dlżoa KOONÏ V APTEKACH.

DZIŚ nocny dyżur apteki Śmigielskiego j
JUTRU nocny dyżur apteki Śmigielskiego !

Apteka czynna od 7 Wiecz, do 9-ej rano
STAN W0DÏ — WISŁA.

Płock, 16 3+ 72 pb. 2 temp. 0.1
Tawaizystwo iląiiksws Plookis, 

Muzeum otwarte*, w piątki i niedziele od 
11-ej. do i-ej, Bibljoteka we wtorki, czwart­

ki i soboty od 4-ej do O-ej.
Czytelnia parafialna.

Czytelnia parafialna otwarta od 5--7-ej j 
wieczorem. I

Pt. T stwo Racjonalnego Polowania 
Tumska, 9.

Klub czynny codziennie od godz, 5 popoł.
Polski Rad jo-Klub w Płocka.

Czynny dla członków w piątki i niedziele od i 
4-ej do O-ej wieczorem. i

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół, 
Bibljoteka ozynna.

W środy i soboty od godz. 20-ej do 21-ej. 
Ćwiczenia „sokolic".

Zastęp starszy—poniedziałki i środy 19—21 
Zastęp młod»zy—piątki 19—21
Sekcja szermiercza we wtorki od 19 do 21 
i piątki od 19 do 20
Sekcja strzelecka treningi przerwane.

Ćwiczenia „sokołów“.
We wtorki i czwartki od 20 do 22,

ąaDJO-KONceRTy.
Program na dziś.

12.10 Koncert płyt4gramofonowych. dla wsi 
13.0U Komunikaty.
19.10 „Kadjouronika“.
20.00 transmisja operetki z Bydgoszczy 

Via Poznań.
Kalendarzyk hlstoryczsy na Marzec:

16, 1329. Król czeski Jan Luksemburski 
odstępuje bezprawnie Krzyżakom 
Ziemię Dobrzyńską.

16. 1673. Zgon as, Augusta Kordeckiego.

Uroczysta AKadewja,
W du.u 19 w da.u imie­

nin marssaika Jósefa Pilsudsziego w 
teatr»« miejskim o g. 8.16 wieczorem 
odbęóaie się uroczysta Akadcra,.. 
Biieiy na Aaademję w dniu dzisiej- 
rayna są do nabycia w Starostwie — 
w sexrctarjauie, w dniach zaś 17, 18 
i 19 do 6 wieuz, w cukitrni W-nego 
SaakńsKiegOj w d*ień Akadtmji cd 
6 wioui. pisy kasie teatralnej.

Zmiany w Garnizon!' Płockim.
Dziennik Personalny Ministerstwa 

Spraw Wojskowych <N® 5 a d. 12m^r- 
ca roku bie*ąccgo zawiera szereg 
amina oraz przesunięć na stanowić* 
kaoh »łuzcowyuh w armji.

Zmiany te dotyczyły również kil­
ku oficerów tutejszego garnuonu, po 
■ostających na kierowniczych stano­
wiskach.

Przeniesieni zostali; pułkownik Zyg 
munt Lcoewic». dowódca 4-go pultu 
Strzelców Kunnyoh do Wojskowego 
Zakładu Remontu Koni na stanowis­
ko zarządcy zapasu młodych koni 
oras podpułkownik Witold Własicauk, 
zastępca dowódcy 8 pułku artylerji 
polo w ej do dyspozycji Okręgu Kor­
pusu fr I.

Paianek T etwa Muzycznego.
W niedzielę nadchodzącą to jest 

dnia 17 bieżącego miesiąca nasię To- 
warz) siwo Muzyczne urządza pora­
nek koncertowy w lokalu własnym 
to jest na sali Towarzystwa Rolni­
czego (ulica Kościuszki) o g. 12.15,

Program poranku niezwykle uroz­
maicony i interesujący, głównie ze 
względu ne wykonanie kont ertu for­
tepianów ego C-aiul Beethoveni, Kon­
cert wy Kuna pani J. Grabowska, 
akompanjament—zamiast orkiestry— 
p. M. Pieńzowowa (furtepian). Na 
całość koncertu porannego złożą się 
ponadto występy: p. inc. A. Kowal­
skiego (solo szrzypcowe) i p. inśyn. 
Klonowskiego (śpitw).

Nie wątpimy, że poraD ofc ten zgro­
madzi lici uyoh °łuchaciy.

MRRZEC

16
SOBOTA

drużyna

Rozkład jazdy pociągów*

w po- 
diuiyu

przychodzą
DO WARSZAWY
10.00, 14.55. 21.60.

DO PŁOCKA
12,65. 2140, 8.50

odchodzą
Z PŁOCKA 

5,05, 9.05. 16.45.

Z WARSZAWY 
7.40, 18.50, 23.40 •)

UWHGH: Jadąc pociągiem oznaczonym 
•) oczekuje się W Kutnie 4 godziny

OFIARY.

Na L 0. P. P składa Jau Gajów- 
»ki złotych 5. Karol Kosławski zło­
tych 10,

Na Komitet Pomocy dla Fjwadzie* 
składa Katolicki Związek Polek — 
za bilety na koncert od p, starosty 
Pinakiüwi'za — złotych 10.

St. Hajdukiev ioz — djoty za po­
siedzenie na Sejmiku Powiatowym' 
w dn u 14 marca roku bielącego — 
sloty oh 9 groszy 20.

Bes mienoie złotych 3 gr 75,
A. K. złotych 1.
Boleslav Kleniewski z Rt h?ci- 

na »łotych 10,

I Matko, nie lekceważ zdrowia swego dziecka, |
I pielęgnuj je tylko

I PUDREM 1 MYDŁEM |
1 BEBE SZOFMANA- |

Liga samowystarczalności 
gospodarczej.

Liga samowystarczalności gospo­
darczej, która ma aa aadaule rozbu­
dzić patrjotyzm gospodarczy w spo­
łeczeństwie, propagując popieranie 
wytwórczości krajowej, m pomocą 
organizowania i ulepszania warszta­
tów pracy, unądrania wystan, ogia- 
szauia konkursów, hamowania zagra­
nicznego importu i t. d., zwraca w 
swych komunikatach szczególną uwa­
gę na groźne wzrastanie ujemnego 
sUta h acdlowego, które w ciągu 
ostatnich 22 miesięcy dosięgło ol 
brzymiej sumy 1,309.000 zł.

Niedobór w bilansie handlowym 
za rok 1928 wynosi 854 miljony zło­
tych, przewieziono bowiem towarów 
do Polski za 3,332 miljony zL » wy­
wieziono z Polski za 2 508 miljnnów 
złotych.

Podając szczegółowy spispozyoyj 
towarowych, komunik«t Ligi docho­
dzi do wnius&u, te większość tych 
towarów wytwarzamy w krajů, lub 
tet motamy wytwarzać, tymczasem 
wlaśaie te towary złożyły sięwpize- 
watsjącej mierze na niedobór w bi­
lansie handlowy tu.

Siczególnie ratąco przedstaw.* 
->ię pod tym względem przywózzbót 
wytwarzanych w kraju, A więc w 
r. 1928 przywiesiouo pszenicy i zm 
granicy — za 119 miljonów złotych, 
żyta za 54 miljony złutych. Sprow*- 
di&aie takie ilości zbók dn kraju, 
który zatrudnia 75 proaer.it ludności 
w rolnictwie, uwalać należy za rzecz 
nienormalną. Oczywiści, jest to stan 
przejściowy, który zniknie z chwilą 
podniesienia naszego rolnictwa na 
wytszy stopień rozwojowy. Powat- 
ną pozycję przynosową stanowirów- 
nift rubryka „śledzie i ryby“ (5T 
miij. zł).

Pozycję tę moinaby ograniczy 4 
przez bardzie! racjona? e zorgaaizo- 
wauiti naszego rybactwa morskiego 
(połowy śledzi) na morzu Pńlnoonem 
Również od udoskonalenia naszego 
ógiodni <8<Tft zalety ograniczenie im­
portu owoców, wśiód którego iliwtr i 
itanowią powatną rubrykę 10 miljr 
złotych.

W najwatniejszych pozycjach nad* 
■niemy import pozostaje w znletnoś- 
ji td słabego uprsemyjłow«euia nar 
siego państwa. Najjaskrawiej (akt 
ten występuje w rubryce „ekóry wy­
praw ane“, pozycja ta bowiem wyno­
si 100 miljunów zł. Surowca powyż­
szego jest pod dostatkiem, ;dziewięć 
isdynie o podniesienie nzsiego gar* 
carstwa na wyższy stopień uprzemy­
słowienia. O niskiem po ii omie na* 
ssega uprzemysłowienia świadczy ru­
bryka „maszyny i aparaty“, stano- 
■iąja powatną pozycję 320 miljc- 
lów złotych imoortu, również mm 
í«yoy rolnicze (87 mdj. zl.), nie mó­
wiąc jut o „matei jatach i wyrobach 
włókienaiosych’, która to rubryk* 
stanowi lwią część importu^ gdyż 
640 nu lj. zł.

Udział P. W. w tegorocznym niarszo- 
biegu Sulejówek—Warszawa.

Ku uczczeniu la Gmii Marszałka 
Józ fa Piłsudskiego odbywa się co­
rocznie mmzo-bieg Sulejówek—War­
szawa. Trasa wynosi 29 kim. Marsz 
ten został ustalony przez Warszaw­
ski Okręg Zalążku Strzeleckiego.

W tegoroozym IV marszo* biegu 
przyjmą udzisł 3 drużyny z Płocka 
i powiatu, a mianowicie, Drużyna 
Związku Strzeleckiego z Płocka, dru- 
tyea P. W, z Sniegocma, 
P. W. z Rębowa.

Dnia 17 b. m. o god. 12 
ludnie odbędzie s ę przegląd 
przed Starostwem, poozem oddziały 
udadsą się koleją na start do Sule­
jówka.

Dzielnym zawodnikom tyczymy 
powodzenia.
Z działalności Stów. Robotników Chrz.

W niedzielę da. 10 b. m. w loka­
lu Stów. Rob. Chrzęść, wygłosił re­
ferat p. kierownik szkoły powszech­
nej — Dore bek, poruszając sprawę 
pracy twórczej oraz spółdzielczości. 
Chcąc uprzystępnić słuchaczom do­
kładne zrozumienie swego referatu, 
prelegent przytoczył fakty z tycia 
codziennego oraz wyświetlił odpo­
wiednie przezrocza. Po wygłoszeniu 
referatu wywiązała się ogólna dy­
skusja, podczas której można było 
wyczuć dokładne zrozumienie oma­
wianych spraw, przyozem postano­
wiono zużytkować czas bezrobocia 
i podjąć pracę niektórych zaniedba­
nych dziedzin. Poruszono również 
sprawę mieszkaniową. Niektórzy ze 
słuchaczów oznajmili, te porobili jut 
pierwsze kroki, celém .rozwinięcia w 
większym stopniu wytwórczości pol­
skiej, przyczem zaznaczyli, te da s ę 
to przeprowadzić mając czas t. z w. 
bezrobocia zimowego.

Te pierwsre kroki, powzięte przez 
słuchaczów będą zapewne najmJtsą 
nagrodą dla sz. prelegenta za pracę, 
położoną na tern polu, a ziarna praw­
dy rzucona do spragnionych serc 
wydudsą odpowiedni plon.

W niedzielę da. 17 b. m. o godz. 
6 i pół popoł. wygłosi odczyt p. pref, 
Jęlízejuwski na temat .Organizacja 
pracy“.

.Skrzydła*.
Kto nie był jeszcze w kino-tea- 

trza „Sfinks”, niech wszystko rzuca 
i spieszy tam, teby zobaczyć obraz 
który zdobył usaanie orłego świata. 
„Sirz^dła” jest to najwspanialszy 
tilm z cxřiów wojny światowej. 
Wprost nieprawdopodobne zdjęcia 
świadczą, ile trudu i pcświęcenia 
włożyli artyści oraz operatorzy, oby 
stworzyć to arcydzieło, które wpro­
wadź» widzów gdzieś w j.r restworza, 
porywa, każdemu sdsje s>ę, te sam 
odbywa tę nieprawdopodobną wy­
prawę. „Stízyah* zawdzięczają 
swój triumf nieiylko Lbule, lecz bę­
dąc płomiennym protestem przeciw 
wojnie i jej barbarzyństwem^ stano­
wią arcydzieło tecnmki i zonstruaoji 
filmowej. Film ten test pomnikiem 
bohaterstwa i odwagi wszystkich pi­
lotów świata, a zarazem najsilniej­
szym argumentem przeciw wojnie, 
i najlepszą propagandą pokoju. Nie­
samowite wrażenie tego obrazu nie 
da się opisać w zwykłych słowach, 
trzeba się naocznie przekonać, a więc 
spieszcie, gdyż jeszcze tylko parę 
dni będzie kino „Sfinks** wyświetla­
ło ten najwspanialszy film świata.

Z Tow. .Sokół*.
W przy -złą niedzielę t. j. 24 mar­

ca o gcd. 4 popoł. w sali Tow. Rol­
niczego (ul. Kościuszki 8) odbędzie 
się doroozue walne zebrajie towa- 
rtyslwa gimnastycznego „Sokół”. 
Udział wszystkich członków b. po­
żądany.

sytoaeja na Wiśle.
Sytuanja lodowa na Wiśle i głów­

nych dopływach, mimo cieplejszych 
dr i ostatnich nie uległa jeszcze po- 
watayrn zmianom. W niektórych 
m ejscRch wodi uknzuje się na po- 
wie'r;hni lodu, jednak lody nie zna­
ją tendencja do ruszenia. G.ubŁŚć 
lodu est bardzo znaczna. U głów­
nego nurtu na Wiśle wynos*: p d 
Krakowem 30 cm., pod Zawichostem 
52 cm., ped W ”s: iwą 62 cm., pod 
Błockiem CJ cmM pod Toruniem 62 
cm., pod Grudziąd em 61 cm- Na 
Dunajcu lć i ma 37 cm. grubość*1, na 
Sanie 46 cm, na Narwi pod Pułtu­
skiem 64 cm., na Bugu pod Wyszko­
wem 43 cm. Powłoka lodowa na 
rzekach jest jeszcze trvsi«.

Zawody szermiercze.
Podczas niedzielnych zawodów 

řtermieiosych pań, między któremi 
ukate się znana mistrzyni Waiszawy 
A. Z. S. p. Duchowna, wystąpi rów­
nież olimpijczyk, mistrz szabli p. 
Laskowski w spotkaniu z najlepszym 
szermierzom m. Lodzi por. Kuźiie- 
wskim. Ziwoüy rozpoczynają się 
punktualnie o gods. 4 po południu 
da. 17 b. m. w teatrze miejskim.

Kronika policyjna.
Mieszkanka fol. Niemcze wo Ste­

fa nja Desner, tat 26, panir , będąc 
dnia 14 b. m. w Płocku porodziła 
dziecko płci mętkiej, które usiłowa­
ła pozbawić tycia przez wrzucenie 
do ustępu miejskiego w Nowym Ryn­
ku. Czyn ten jednak »ostał w porę 
spostrzeżony przez znajdujące s ę w 
Rynku kobiety, które uratowały dzie- 
czo i wraz z położnicą, która usiło­
wała zbiec przewieziono przez pogo­
towie policji do szpitala św. Trójcy. 
Przeciwko Stef. Dťsaer wdrożono 
dochodzenie.

W dniu 14 b. m. sporządzono pre- 
tokuł na Władysława Baąaszkh wi­
eża — Pieńska 23, sa wysłanie fur­
mana z końmi bez odpowiedniego 
zaprzęgu, wsKutek esego wóz się 
przewrócił i pr*yg dótł furmana.

Sporsądwno prutokuł na Konstan­
tego Kozu oh si—Ryb’î ii 16 ■% opilstwo.

Ctny rynkowe.
W dhu 15.3 19Ž9 î.b. ptacoao na 

targu w Płocku ceny następując :
Za 100 kg.: Zyto 33—34 «I, Ps»e- 

aica 49—50 zł. Jęczmień 32—83 zł, 
Owies 31—32 zł, Kartcfta—12 słot., 
Słoma 10 złotych, Siano 14 — 18 «ł.

Zs 1 kg.: Mięso wołowe 2.20 zł, 
Mipo wieprzowe 2 60 sd, Cieięc '.a
1 89 z?, Soh®b 2.80 zł, Polędwica wę ta. 
0,80 ®ł, Szynka 2.65 zíol,' SIoanK 
3.20 zł, Sadle 3-20 ł1, Łój jadał ly 
wołowy 2.35 sl, Masło 5—7 zl, Ser 1 »1, 
Mąka pszenoH 70 gr. Mąka żyta. 50 gr, 
Ryby:gai.:I bal» II3.50zł» 1112.00 4, 
Mleko 1 litr 40—45 gr, S»ictaisalitr
2 zł. Jaja mendel—4 »1 Kurt 6—10 zł, 
G^si sztuka 12 — 18 ihtych, I-idyK: 
14—20 zł, Ks^usta kiszona 60 gr. 
Marchew 40 gr, Pietcuizta 50 gr, Bu­
raki 30 gr, G»L c a 53 gr, Ka z 
jęczmienna 65 *, grycanar 1.00 »L 
jaglaaa 1.10 gr, L #o 1 pad 1 ».

Sptatdń pmz i jytneję M-a,
D«;ś o g. 1 p,. w Kolii’ sar ß e P.- 

lioji oe. Placka zost nie hau w 
drodze licytacji mięso pcchodtąue z po 
tajemnego ubo,u, a mianowicie: 2 
sayuii i 36 / g. mięia zakwiistjon-jwa- 
ne Msrji Kosmowskiej z Gcstyaioa.

KOMUNIKATY.
PODZIĘKOWANIE

Sio warzy szenie Spożywców w^go- 
1r” « ftarowzîo d? mojej dyspozycji 
309 złotych (produkt .m.) n* powo­
dzian w Rikdiiwiu. Za tak hojną 
ofiarę w i? ieniu zagrożonych powo­
dzią składam Spółdzielni rZgoda” 
? iideczne podziękowanie.
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2óltański Sabin
Kokawciyński Kazimierz

GormÀun iki Jan 
Bogdan Józef 
Bogdan Kaaimierz 
Dorenda Mieczysław 
Kraymowaki Paweł

— Wołowa
— Wodzymin,
— Chełstowo,
— Ciólkowu,
— Caernlewo,
Staroźreby

Goszezyuo 18 mtr

1.
».
3.

1. 
s.

— Miłodróż, 15 mtr. pszenicy, 
20 mtr. żyta. 9 świń, 6 jałówek, 

stadnik, 4 źreb, rocz, 
5 mtr. żyta.
4 jałówki, 3 krowy, 
30 mtr.

59 m.r.
17 n
U .
i n

15
15
12

6
6

4.
5
4.
7.

____ ______ - ”
Lawandrwiki Kazimierz — Dłużniewo-Maie, \0 mtr żyta.
Uppen Marja
Goszczyński Jan

Kreśl i e ki Władysław
Kwiatkowski Paweł
Krajewski Jan
Kamiński Adam
Tur ćwiki Ignaey
Walewski Ludwik
Zalewski Wojciech
Csarnsekl Aleksander
Kalinowski Władysław

Gmina
Mleaskowskl Józefat — w
Januszewska Bwa —- Ostrsykowo, 600 mtr. kartofli, 30
Skrzeszewski Eugen. — Płonoa-Pańska, 5 mti. ż a 
Pomianowskl Jan — Płonna Szlach. 20 mtr żyta 
8-wie Karwowskiego Adama — Płonna Szlach. 8 mtr ży i 

i 4 mtr. ps eniey.
Kleniewski Antoni — Goszcsyno, krowa, jałówka i Świnia 

200 ki. wagi, 
Brudziński Jan — Karwowo Podgórne, 2 jałówki, 5 mtr. 

pszenicy, 7 mtr. żyta 
Strseszewskl Henryk — Płnnna-Pańska, 6 mtr. pszenicy, 

30 mtr żyta
Ostrewek! Jan — Zochowo, 20 mtr. koniczyny, 2 Świnio 

wagi 400 klg.
Zajęte przedmioty reflektanci oglądać mogą w dmu 

licytacji na miejscu, t. j. na Nowym Rynku. Bliższych 
informacji udziela Urząd Skarbowy I odatków (referent 
egzekucyjny) codziennie od godz. 10 rano do 2 po po­
łudniu. . „

URZĄD SKARBOWY PODATKÔ V.
Płoek, dnia 11 marca 1929 r

— Łucki,
— Bliehuwo, 250

Gmina Rogozino
— Lonitwo,
— Czernie wo,

n

r. » gedZj 10 rauo w riocKu. hjułu
'prvidtž r lieytacji niżej wymienionych ruchomości, j należących 
dc dławików Skarbu, sełem pokrycia ^zaległości podatkowych:

Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Skarbowych w Płocku 
na zajadzie | 33 In-trukcji o przymusowem ściąganiu pństwo- 
wysh podatków i opłat z bdn. 1 V 26 r (Dz. Urz, Min. S . 
të 15i podaje do wiadomości ogólnej, iż w dniu 22 marca 1929 
r. » rodź, 10 rano w Płocku na^Nowym Rynku odbędzie się

dłuaników Skarbu^sełem pokrycia zaległości podatkowych:
Gmina Brudzeń

Kukoszozyński Tadeusz — Więcławice, 2 źrebaki, 15 ja ó" 
wek 2 let. 4 konie cug. 

Dobrzontscki Wincenty — Zdsiemborz. 2 jałówki 2-letn.
Węgrzynowska Teodora — Kłobukowo, byczt 2 letn s wy
fflteriewski Józef — Łukoszyn. 3 krowy cbó1 w . gran.

Gmina Brwilno
Belko wski Józef — Trzebuń, krowa.
S*wie Kijowskiego Marcina-— Trzepowo, krowa
Krakowski Moryc

Gmina Drobin
» wie Kolczyńskiego - Budkowo 70 mtr
Kolczyński Jan — n » Un
Gadomska Anna — Chabowo-Swlniary 11 »

— Niemczewo, 130 mtr. żyta.
— Biskupice, 12 mtr. żyta.

Gmina Majki
Zakrsewski Edward — tóajki, 600 mtr. żyta, 7 świń, stadnik
Zalęska Julja — Mańkcwo, 2 mtr. żyta, 
Olssawjka Stanisława — Lężek, Świnia $0 klg. wagi 
S-wie Kisielewsaiego — Łężek, 2 jałówki 2 letn.

Gmina Łubki
— Slunca, 160 mtr. żyta
— Szawłowo, 18 mtr. żyta 2 krowy 

mtr. 
mtr 
mtr.

CEGIELNIA

GÓRY
wprowadziwszy nowe 
ulepszenia produkcji, pole 

ca cegłę wymiarów

znormalizowanych
PŁOC<, ul. Kościuszki 5

OGŁO£ZENI£.
Zirząd msjątka Łą :k, podnje 
do Wladomcści że posiada 
na sprzedaż starę zużytą 
młocarnle. Wiadomość na 

miejscu.
Zarząd Państwowej Majątku

mim TûWftuzvsïWD meljoraíyiiie sp. mc.
Zarząd i Centralne Biuro Techniczna: - ni- Boparnika III 30.

ODDZIAŁ W PŁOCKU: Sienkiewicza, 10. Teł. 147. 
Instytucja o charakterze społecznym, istniejąca od r. 1905, 
współpracująca nad szerzeniem meljcracji z instytucjami pań- 
stwowemi, samorządowemi i organizacjami rolniczemi — 
— — kwalifikowana przez Ministerstwo Rolnictwa. — — 
Meijoracje rolne, regulacja rzek budowa stawów, zakłady 
wodne, budowa dróg, budowle wiejskie, rozplanowywanie 
osiedli oraz pomiary dla celów parcelacji, scalania i t p. 
Kiedy ty długoterminowe i krótkoterminowe na sporzą- 
______ d-anie prejektów i wykonanie robót. — — —

OBWIESZCZENIE.
Mťg střflt m. Płocka po raz trzeci i ostatni wzywa 

wszystkich abonentów, którzy nie podpisali zgłoszenia 
o przyłączenie ich instalacji elektrycznej do nowej s'ecl, 
o niezwłocznie dokonanie powyższych zgłoszeń gdyż w 
przeciwnym razie będą pozbawieni światła i przyłączenia 
będzie związanę z dodatkowemi specjalnemi kosztami oraz 
wykonane o tyie, o lie wyżej wymienione koszty będą 
uszczone zgóry

Termin zgłoszeń upływa ostatecznie 25 marca 1929 r. 
Płock, dna 12 marca 1929 r.
NARZĄD ELEKTROWNI KKJSKIEJ MAGISTRAT m. PŁOCKA

Inż. (—) Starzyński Prezydent m.
(—) St. Zbrozyna.

c Matki I
Żądajcie w apte­
kach i skJad, apt. 
hygjenicza. przy 
sypki dla dzieci

„Piiflir Diidii“
(z kogutkiem) 
utrzymującej cia- 
lo dziecka y zdro­
wiu i czystości.

Pudełko 50 gr.

Mmiai
O^giiia’ąri maść z (ko 

gutk cni)
„MROZOL“ 

leczy i gol ranki, pow 
stałe od odmrożenia. 
Sprzedają apteki i skłe 

dy apteczne.

J DROBNE t

Potr.ebni są chłopcy do 
ulicznej sprzedaży gazet, 

Zgłaszać się we wtorki śro­
dy czwartki i piątki od godz 
10 do i2 połud. Płock, ul, 
Sienkiewicza 7 m. 1. R 1.

nrgubitiiîO kartę wojskową 
Ł- odroczenia wydaną przez 
Kcm’sję W Gostyninie na 
imię Antoniego Wawrzyńcza 
ka rocznika 1907, mieszkań­
ca wsi Kępa Troszyńska.

217-3.«■III
Domek do sprzedania o 

4 pokojach w Radziwiu 
obok elektrowni, cena 2 400 
złotych. Wiadomość na 
miejscu Nowogórskk 216 1.
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